A DESPESA PARA O EXERCÍCIO SUBSEQUENTE SERÁ ALOCADA À DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA PREVISTA PARA
ATENDIMENTO DESSA FINALIDADE, A SER CONSIGNADA AO CONTRATANTE, NA LEI ORÇAMENTÁRIA ANUAL. AS
DESPESAS INERENTES À EXECUÇÃO DESTE ADITIVO SERÃO LIQUIDADAS ATRAVÉS DA NOTA DE EMPENHO Nº
2022NE000354-FERJ, EMITIDA EM 23/05/2022, À CONTA DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA ESPECIFICADA NESTA
CLÁUSULA; DO FUNDAMENTO LEGAL: O PRESENTE TERMO ADITIVO DECORRE DE AUTORIZAÇÃO DO PRESIDENTE
DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, DECISÃO – GP – 36292022 E ENCONTRA AMPARO LEGAL NO A
RTIGO 57, II DA LEI N.º 8.666/93; DA RATIFICAÇÃO DAS CLÁUSULAS: FICAM RATIFICADAS TODAS AS DEMAIS CLÁUSULAS
E CONDIÇÕES ESTABELECIDAS NO CONTRATO INICIAL, FIRMADO ENTRE AS PARTES. DATA DA ASSINATURA DO
ADITIVO: 27/05/2022; ASSINATURAS: DES. PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA – PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA
DO ESTADO DO MARANHÃO; RENATO MORAIS DA SILVA BRITO – REPRESENTANTE LEGAL.

FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA
Auxiliar Judiciária - Apoio Administrativo

Divisão de Contratos e Convênios
Matrícula 103762

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 31/05/2022 13:56 (FLAVIA DE JESUS COSTA MORAES BUNA)

Diretoria de Recursos Humanos

EDT-DRH - 342022
Código de validação: E822FDEE09

14º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XVII CONCURSO DE REMOÇÃO
A DIRETORA DE RECURSOS HUMANOS DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO torna público o

14º EDITAL DE CONVOCAÇÃO DOS SERVIDORES CONTEMPLADOS NO XVII CONCURSO DE REMOÇÃO, conforme item
5.1.3 do Edital 37/2021.

Os servidores contemplados, abaixo em negrito, deverão confirmar o interesse na remoção:
5.1.4 No prazo de 02 (dois) dias úteis, contados a partir da divulgação de cada edital de convocação a que se refere o item 5.1.3,
o candidato contemplado com a vaga terá que confirmar o interesse em ser removido, exclusivamente via internet, no
endereço eletrônico www.tjma.jus.br, no sistema de Remoção acessado pelo “Sentinela”, que ficará disponível ao candidato no
prazo de confirmação, sob pena de configurar desistência tácita.

A remoção do servidor somente se efetivará com a respectiva portaria, devendo o servidor contemplado continuar
exercendo suas atribuições na comarca de origem até a publicação da mesma.
ANALISTA JUDICIÁRIO – DIREITO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

160408 POLLYANNA DOS SANTOS GOMES
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR

162883 DANILO MELO SANTOS
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
RAPOSA

160614 SAULO CARNEIRO DE OLIVEIRA
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
BARREIRINHAS

160127 ALEX JORGE FREIRE DOS ANJOS
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
ARARI

OFICIAL DE JUSTIÇA
Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

69682 FRANCISCO SOUSA CARVALHO IMPERATRIZ BACABAL
75069 ANTONIO DANTAS NOBREGA IMPERATRIZ JOÃO LISBOA
147579 JULIANA FREITAS DE SOUZA IMPERATRIZ JOÃO LISBOA
80440 JOSÉ WENDEL DE SOUSA SENA TIMON CAXIAS

107961 MARCIO FLAVIO ARAUJO PORTELA
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
SANTA RITA

118802
CARLOS ALEXANDRE MEDEIROS

MUNIZ
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
MORROS

98178 EZEQUIAS ARAÚJO CUNHA TIMON CAXIAS

119339 BRAULIO DE SOUSA PEDROSA
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
AÇAILÂNDIA

147413
IGOR LEONARDO ARAÚJO

CORDEIRO
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
VITÓRIA DO MEARIM

147405
ANDRÉA DOMINICI SOARES

SERENO
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
VITORINO FREIRE

151472 JOSÉ VALBER AGUIAR IMPERATRIZ AÇAILÂNDIA

156042 ROSÁLIA LAGES DA SILVA
SÃO JOSÉ DE

RIBAMAR
SANTA LUZIA DO

PARUÁ
TÉCNICO JUDICIÁRIO – APOIO TÉCNICO ADMINISTRATIVO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

117382
MARLI SENA DA SILVA

CAVALCANTE
TIMON PRESIDENTE DUTRA

ANDRÉ DAS CHAGAS VIANA

Página 104 de 133 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 01/06/2022
Edição nº 97/2022 Publicação: 02/06/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br

148205
PLÁCIDO

VITORINO FREIRE BACABAL

161794 FÁBIO GOMES PEREIRA ANDRADE IMPERATRIZ GRAJAÚ
1504026 LENA QUEIROZ SERENO TIMON COELHO NETO

164772
HILDENEIDE LIRDSA SILVA DO

MONTE
IMPERATRIZ MONTES ALTOS

164921 DELMA DA SILVA PINHEIRO ITAPECURU-MIRIM
SANTO ANTÔNIO DOS

LOPES
AUXILIAR JUDICIÁRIO – APOIO ADMINISTRATIVO

Matrícula Nome DESTINO ORIGEM

108837
FRANCISCA LILIAN FERREIRA

SOUSA
IMPERATRIZ BURITICUPU

161406 SINTIA MARIA FERNANDES MAIA MIRINZAL ARAME

150896 HEBER MARCOS QUEIROZ
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
BALSAS

161711 DENISE DA SILVA GUERRA LIMA TIMON COELHO NETO

161166
FABIO HENRIQUE SALGADO

ARAÚJO
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
BACURI

161174 BRUNO JACKSON SILVA SANTOS TIMON PARNARAMA

173757 FELIPE NASCIMENTO FONTES
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
IMPERATRIZ

173534 JUCIANE DE JESUS ARAUJO
SÃO LUÍS -

ENTRÂNCIA FINAL
VARGEM GRANDE

165431 ROSEANE MONTEIRO SANTOS TIMON CAXIAS
165381 LILIANE DA SILVA LIMA TIMON CAXIAS

165084
SABRINA MARY ALBUQUERQUE DE

ANDRADE
IMPERATRIZ AÇAILÂNDIA

172874 LETICIA SILVA CUNHA IMPERATRIZ MONTES ALTOS
172866 JARBAS INÁCIO BRANDÃO IMPERATRIZ AÇAILÂNDIA

173666 WENISON SOUSA NASCIMENTO IMPERATRIZ
AMARANTE DO

MARANHÃO
165399 JOSÉ WELSON SOUSA BEZERRA TIMON CAXIAS
175794 NILZETH ALVES OLIVEIRA IMPERATRIZ AÇAILÂNDIA

FLAVIA ALEXANDRINA COELHO ALMEIDA MOREIRA
Diretora de Recursos Humanos
Diretoria de Recursos Humanos

Matrícula 203935

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 30/05/2022 19:06 (FLAVIA ALEXANDRINA COELHO ALMEIDA MOREIRA)

Coordenadoria de Direitos e Registros

Divisão de Expedição e Controle de Atos

ATO - 11912022
Código de validação: B3AEA7CB9B
( relativo ao Processo 220162022 )

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO, no uso de suas atribuições legais,
R E S O L V E:
Nomear CAROLINE BEZERRA REGADAS, para exercer o cargo em comissão de assessor de juiz da Vara Especial Colegiada
dos Crimes Organizados da Comarca da Ilha de São Luís (3º Cargo), símbolo CDAI-01, tendo em vista o que consta do Processo
nº 22016/2022-TJ.
PALÁCIO DA JUSTIÇA “CLÓVIS BEVILÁCQUA” DO ESTADO DO MARANHÃO, em São Luís, 31 de maio de 2022.

Desembargador PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA
Presidente do Tribunal de Justiça

Matrícula 126599

Documento assinado. SÃO LUÍS - TRIBUNAL DE JUSTIÇA, 31/05/2022 09:53 (PAULO SÉRGIO VELTEN PEREIRA)

ATO - 11922022
Código de validação: BC767B2C2B
( relativo ao Processo 250332022 )

Página 105 de 133 Diário da Justiça Eletrônico Disponibilização: 01/06/2022
Edição nº 97/2022 Publicação: 02/06/2022

TRIBUNAL DE JUSTIÇA DO ESTADO DO MARANHÃO - Praça Dom Pedro II, s/n Centro - CEP 65010-905 - São Luis-MA - Fone: (98) 3198-4300 - www.tjma.jus.br
Diário da Justiça Eletrônico - Diretoria Judiciária - Divisão do Diário da Justiça Eletrônico - Fone: (98) 3198-4404 / 3198-4409 - publicacoes@tj.ma.gov.br